CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 639/2022

Realização de reparos na rotatória no
cruzamento da Avenida Parigot de Souza com a
Rua Saturno, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de reparos na

rotatória no cruzamento da Avenida Parigot de Souza com a Rua Saturno, no Jardim
Gisela.

Destarte, como é de conhecimento comum as vias estão para garantir o

pleno funcionamento do sistema viário deste município, todavia é necessário que
tenham a estrutura necessária para comportar o alto tráfego de veículos.

A rotatória supramencionada é utilizada por um grande contingente de

munícipes diariamente, tendo como dever o Estado garantir sua segurança. Contudo,
as condições para tráfego não sãos as ideais e corroboram para o acontecimento de
acidentes uma vez que a rotatória está em condições precárias.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2022.

GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CC3CB3DCE44107B9A5CF0A229E46B93F CODIGO DO DOCUMENTO: 042115
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 739/2022
AUTORIA: Ver. Elton Welter